CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

Teste de Condicionamento Físico – Região Grande Vitória Masculino e Feminino e Região Sul Feminino

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto
na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, os candidatos
abaixo deverão comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLA PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA
- ROD. BR 262 KM 18,5 – CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e
Teste de Condicionamento Físico, caráter eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado, caso
contrário ficarão impedidos de participar dessa etapa do Processo Seletivo e estarão excluídos do mesmo.

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 13/02/2016 – MASCULINO GRANDE VITORIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
279 Flavio Soares Santos 04/03/1975 03454238790 13/02/2016 9:00H

280 Eduardo Nunes Silva 06/03/1975 03451949776 13/02/2016 9:00H

281 Marcio Santos 29/03/1975 04226938712 13/02/2016 9:00H

282 Luis Marcelo Medeiros Dos Santos 30/03/1975 04767619726 13/02/2016 9:00H

283 Geisel Hastenreiter Leite 18/04/1975 04381367723 13/02/2016 9:00H

287 Edivaldo Da Silva Brito 20/05/1975 07504794775 13/02/2016 9:00H

288 Gilmar Inácio 23/05/1975 07317464732 13/02/2016 9:00H

293 CRHISTIAN MARCELO CEBRAL CUPETINO 24/07/1975 04204307760 13/02/2016 9:00H

290 Aquiles Da Silva Vicenti 13/06/1975 03184515737 13/02/2016 9:00H

291 Marcio Soares Oliveira 02/07/1975 06914312729 13/02/2016 9:00H

295 Sidnei Carvalho Alves 23/09/1975 02259050786 13/02/2016 9:00H

296 Robnanderson Marciano Laurindo 04/10/1975 03580774786 13/02/2016 9:00H

298 Denivaldo Vieira Do Rosario 08/11/1975 03460374764 13/02/2016 9:00H

299 Arildo Benicio Dos Santos 15/11/1975 02380415730 13/02/2016 9:00H

301 Alexsandro Teixeira Griffo 03/12/1975 2450783717 13/02/2016 9:00H

302 Antonio Do Sacramento Filho 03/12/1975 07027598728 13/02/2016 9:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

305 Maxwel Silva Da Cunha 01/01/1976 07184333780 13/02/2016 10:00H

306 Jocenan Rosa Firmino 05/01/1976 03146094746 13/02/2016 10:00H

307 Rogério Lopes Manoel 20/01/1976 02756671703 13/02/2016 10:00H

308 Evandro Loyola Gomes 30/01/1976 08718231799 13/02/2016 10:00H

309 Edmilson Correa Viana 02/02/1976 07619338756 13/02/2016 10:00H

310 Ricardo Santos Lopes 15/02/1976 00780307658 13/02/2016 10:00H

311 Geovani Menezes 06/03/1976 04598611740 13/02/2016 10:00H

313 Antônio Carlos Silva Magdinier 18/03/1976 07356654784 13/02/2016 10:00H

315 Marcelo Scardua Pereira 22/03/1976 04241277764 13/02/2016 10:00H

316 Claudio Roberto Bonissi 03/04/1976 08409055724 13/02/2016 10:00H

317 Janderson Flavio De Oliveira Silva 22/04/1976 07646314706 13/02/2016 10:00H

318 Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes 23/04/1976 04219161767 13/02/2016 10:00H

320 Rondinele Almeida Dos Santos 30/05/1976 07659511777 13/02/2016 10:00H

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

321 Emanoel De Moura 06/06/1976 07582599721 13/02/2016 10:00H

322 Marcos Aurelio Martins Paubel 08/06/1976 04611937798 13/02/2016 10:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

323 Arione Alves 19/06/1976 07399428751 13/02/2016 11:00H

325 José Antonio De Jesus Marques 05/07/1976 03928257757 13/02/2016 11:00H

326 Staley Oliveira Ribeiro 05/08/1976 09710145746 13/02/2016 11:00H

327 Sebastiao Francisco Da Silva 21/08/1976 07546987776 13/02/2016 11:00H

328 Jonathan Siqueira Do Nascimento 07/09/1976 07379632710 13/02/2016 11:00H

329 Edimo Rodrigues Lacerda 09/09/1976 17481458863 13/02/2016 11:00H

330 Eduardo Marciano Sacht 12/09/1976 07792533700 13/02/2016 11:00H

331 Elizeu Silva Dos Santos 19/09/1976 04236003708 13/02/2016 11:00H

332 Sandro Rogério Do Nascimento 24/09/1976 07556940748 13/02/2016 11:00H

334 Sandro Costa Muniz 04/10/1976 07063600796 13/02/2016 11:00H

335 Wanderson Bruno Cicilioti 08/10/1976 1737206765 13/02/2016 11:00H

336 Wanderson Campos Ferreira 11/10/1976 07775310707 13/02/2016 11:00H

338 Rodrigo Da Conceição Lourenço 20/10/1976 06894502730 13/02/2016 11:00H

339 Christiano Santos Merlo 26/10/1976 04599067717 13/02/2016 11:00H

340 Mauro Celso Paizante Monteiro 27/10/1976 07607281789 13/02/2016 11:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
341 Emérito Ferreira Da Conceição 27/10/1976 07884248743 13/02/2016 13:00H
342 Alonso Zacca 30/10/1976 07503401770 13/02/2016 13:00H
343 Carlos Fernandes Da Penha 06/11/1976 04584445702 13/02/2016 13:00H
344 Robson Cesar Rangel 17/11/1976 07672904701 13/02/2016 13:00H
345 Josafá Pereira Santos 05/12/1976 65593022534 13/02/2016 13:00H
346 Alexandro Silva Soares 08/12/1976 07285192759 13/02/2016 13:00H
347 Leandro Guilherme Contreiro Malta 13/01/1977 08488450729 13/02/2016 13:00H
348 Edson Vander Lira De Souza 13/01/1977 04357348730 13/02/2016 13:00H
349 Fabio Almeida 27/01/1977 08625479707 13/02/2016 13:00H
350 Wesley De Jesus Ribeiro 31/01/1977 09825549742 13/02/2016 13:00H
351 Anderson Dos Santos Matos 14/02/1977 07044664733 13/02/2016 13:00H
354 Ronaldo Dos Santos Lopes 02/03/1977 03578265748 13/02/2016 13:00H
355 Fabio De Souza Silva 14/03/1977 07776093718 13/02/2016 13:00H
356 Gleison Ermelindo Vitor 29/03/1977 07422748702 13/02/2016 13:00H
357 Elderson Andrade De Oliveira 24/04/1977 08402900712 13/02/2016 13:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

361 Yata Anderson De Menezes Martins 16/05/1977 07977951703 13/02/2016 14:00H

362 Gilmar Dos Santos Masceno 17/05/1977 07653106781 13/02/2016 14:00H

363 Fabio Clemente 29/05/1977 07400995740 13/02/2016 14:00H

365 Valdeir De Oliveira Lepaus 08/06/1977 07888330738 13/02/2016 14:00H

368 Elizeu Gomes Barboza 19/07/1977 09835681708 13/02/2016 14:00H

370 Pablo Roberto Seixas Costa 04/09/1977 03142181733 13/02/2016 14:00H

371 Jailson De Almeida Alves 14/09/1977 07107324730 13/02/2016 14:00H

373 Sandro Neves De Paula 24/10/1977 07101857744 13/02/2016 14:00H

374 Clebis Jesus Dos Santos 03/11/1977 02291023950 13/02/2016 14:00H

377 Alexandre Martins Pimentel 10/11/1977 07115276790 13/02/2016 14:00H

378 Edson Carlos Moschen 17/12/1977 07284461705 13/02/2016 14:00H

379 Jackson Da Silva Matos 19/12/1977 07779692701 13/02/2016 14:00H
Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

380 Heberson Patrício Leite Vitório 21/12/1977 07721726760 13/02/2016 14:00H

382 Jose Nilton Hortencio 02/01/1978 04807305638 13/02/2016 14:00H

384 Natanael Cardoso Filho 28/01/1978 04365350765 13/02/2016 14:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

385 Wellington Rangel 01/02/1978 07387688710 13/02/2016 15:00H

386 Marcos Barreto Vieira 06/02/1978 07200500739 13/02/2016 15:00H

387 Americo Zani Junior 17/02/1978 05587208702 13/02/2016 15:00H

389 Marcio Costa De Souza 28/02/1978 04367489752 13/02/2016 15:00H

391 Jailson Costa 21/03/1978 07916729725 13/02/2016 15:00H

392 José Ronaldo Ribeiro Das Dores 26/03/1978 07686036766 13/02/2016 15:00H

393 Jose Augusto Carvalho Martins 04/04/1978 06917051780 13/02/2016 15:00H

394 Rodrigo Noia Do Nascimento 07/04/1978 08605667737 13/02/2016 15:00H

395 Rondineli Ferreira Miguel 25/04/1978 08215609724 13/02/2016 15:00H

397 Leonardo Sepulcro Togneri 08/05/1978 07858873776 13/02/2016 15:00H

398 Fabio Nascimento Loyola 09/05/1978 08642541725 13/02/2016 15:00H

402 Márcio Gomes Libardi 10/06/1978 07788446769 13/02/2016 15:00H

403 André Ricardo Andreati 13/06/1978 07882886793 13/02/2016 15:00H

406 Wagner Jose Da Silva 04/07/1978 08446908727 13/02/2016 15:00H

408 Laurelias Loyola Barbosa 17/07/1978 07396379750 13/02/2016 15:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

409 Ricardo Zandomênico 04/08/1978 08572161716 13/02/2016 16:00H

410 Andre Rocha De Oliveira 15/08/1978 08440025777 13/02/2016 16:00H

411 Lucio Marcio Ferreira Real 23/08/1978 07817359717 13/02/2016 16:00H

413 Edson Wander Meyrelles 04/09/1978 07519379752 13/02/2016 16:00H

414 Sergio Luiz Cordeiro Da Silva 11/09/1978 08959665738 13/02/2016 16:00H

415 Paulo Henrique Alves Do Couto 23/09/1978 07465575745 13/02/2016 16:00H

416 Alvaro Jose Coutinho 27/09/1978 05186599760 13/02/2016 16:00H

417 Francisco Hercules Oliveira Da Silva 16/10/1978 07545865707 13/02/2016 16:00H

419 Pedro Celis Batista Neto 18/10/1978 08445382721 13/02/2016 16:00H

420 Pericles Paganini Dos Reis 19/10/1978 07649412750 13/02/2016 16:00H

421 Flávio Sena Laiber 06/11/1978 08365299798 13/02/2016 16:00H

424 Moises Abreu Da Costa 07/12/1978 07621475714 13/02/2016 16:00H

425 Jaildo Brito Da Hora 17/12/1978 08130008742 13/02/2016 16:00H

426 Jose Nascimento Junior 04/01/1979 08787101750 13/02/2016 16:00H

428 Edmar De Oliveira Laiola 25/01/1979 08539380757 13/02/2016 16:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO

429 Matusalem Felipe 26/01/1979 07706649709 13/02/2016 17:00H

430 Fabio Luiz De Freitas 07/02/1979 07633447702 13/02/2016 17:00H

431 Dilmo Luiz Da Silva Filho 12/02/1979 08271004778 13/02/2016 17:00H

432 Clodoaldo Xavier Do Nascimento 20/02/1979 09091743778 13/02/2016 17:00H

433 Vagner Silva Ferreira 21/02/1979 08960253731 13/02/2016 17:00H

434 Adeval David Dos Reis 28/02/1979 07914550760 13/02/2016 17:00H

436 John Kennedy Da Silva Serafim 15/03/1979 07805722706 13/02/2016 17:00H

437 Alex Sandro Pereira 16/03/1979 08516536777 13/02/2016 17:00H

441 Anderson Da Silva Rocha 08/04/1979 04454280665 13/02/2016 17:00H

442 Derlan Marques Quintiliano 09/04/1979 08205553718 13/02/2016 17:00H

443 Tadeu De Jesus Bassetti Pedro 19/04/1979 07888211720 13/02/2016 17:00H
Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

445 Josimar Rodrigues Da Silva 25/04/1979 05230294701 13/02/2016 17:00H

447 Alex Nascimento Barbosa 23/05/1979 07991326756 13/02/2016 17:00H

448 Elias Dos Santos Souza 17/06/1979 08725256785 13/02/2016 17:00H

449 Cezar De Jesus 22/06/1979 08613967744 13/02/2016 17:00H

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 14/02/2016 – FEMININO REGIÃO SUL

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
32 Dalete Dias Da Silva 12/07/1969 00529824752 14/02/2016 9:00H
34 Regina Célia Da Silva Monteiro 12/06/1970 00273646745 14/02/2016 9:00H

35
Rita De Cassia Soares De Moraes

Oliveira
06/02/1972 07562690758

14/02/2016 9:00H
37 Joseni Bachiete Agum 21/07/1973 02276251700 14/02/2016 9:00H
39 Aliandra Cardoso Gomes Giro 17/11/1975 02774009707 14/02/2016 9:00H

38 Viviane Cordeiro De Souza 01/06/1974 03195298783 14/02/2016 9:00H
41 Rosivana Dos Santos Viana 23/04/1977 06886814761 14/02/2016 9:00H

46 Sheila De Almeida Cota 14/12/1979 28366004899 14/02/2016 9:00H
48 Roseli Matos 09/04/1980 08688245770 14/02/2016 9:00H

53 Vanessa Marques Espilari 09/07/1982 09643075702 14/02/2016 9:00H

55 Lorena Oliveira Carreiro 07/07/1983 10025574701 14/02/2016 9:00H

56
Leandra Manhães Benevenuto

Silva
09/08/1983 09683825761

14/02/2016 9:00H

57
Sharleyne Louzada Lopes Ma-

nhaes
15/08/1983 10202514765

14/02/2016 9:00H

58 Katiussia Charra Freitas 20/08/1983 09848795790 14/02/2016 9:00H
60 Juliana Dos Santos Roberto 08/01/1984 09740455786 14/02/2016 9:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
61 Simone Da Silva Oliveira 28/04/1984 12323887777 14/02/2016 10:00H

64 Micheli Silva Mendes 10/02/1985 05780100705 14/02/2016 10:00H
65 Letícia Oliveira Carreiro 07/03/1985 10025575775 14/02/2016 10:00H

66 Kétila Machado Jordão Nasser 08/04/1985 10357592760 14/02/2016 10:00H
70 Jessica Dos Santos Silva 01/02/1986 11623391792 14/02/2016 10:00H

71
Paula Esmelinda Menezes Da

Veiga
21/08/1987 11547624752

14/02/2016 10:00H

76 Dayane Batista Dos Santos 23/11/1988 12198262789 14/02/2016 10:00H
77 Maria De Lourdes Riedel Lemos 17/04/1964 84096756768 14/02/2016 10:00H

79 Tânea Regina Altoé Marques 26/09/1966 93032927749 14/02/2016 10:00H

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 14/02/2016 – GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
221 Giseli Ribeiro Jansen Quindeler 28/07/1983 10470975750 14/02/2016 10:00H
223 Grazieli Da Rocha Bonela 17/10/1983 09982312740 14/02/2016 10:00H
227 Keila Silva De Almeida 16/05/1984 09675148780 14/02/2016 10:00H
229 Anatan Aparecida Cabral 21/11/1984 11799610721 14/02/2016 10:00H
232 Marciete Rodrigues Alves 11/04/1985 78929385249 14/02/2016 10:00H
235 Graciene Pereira Louzada 16/07/1985 05716975771 14/02/2016 10:00H
239 Michele Ferreira Braga 06/04/1986 11057919713 14/02/2016 10:00H

241
Sonária Soares De Oliveira De

Souza
23/05/1986 10948973706

14/02/2016 10:00H

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

243 Juliana De Souza Braz 17/07/1986 10840329709 14/02/2016 10:00H
244 Fabiola Augusta De Almeida 15/09/1986 12311586700 14/02/2016 10:00H

245
Ingridi Aparecida Dos Anjos San-

tos
11/11/1986 11524879738

14/02/2016 10:00H
249 Janaina Christina Ferreira 08/01/1988 10490969755 14/02/2016 10:00H
250 Michele Silva Kohler 24/06/1988 11586707701 14/02/2016 10:00H

254
Eva Bernardina Dos Santos Fer-

reira
03/11/1662 05212862809

14/02/2016 10:00H
263 Gilsineia Borbas 03/06/1964 99640473715 14/02/2016 10:00H

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC CPF DATA DO TAF HORÁRIO
265 Rosângela Nunes Koch 01/07/1965 82656410797 14/02/2016 11:00H
267 Altina Maria Loureiro Vieira 25/01/1966 01120501741 14/02/2016 11:00H
273 Roseli Ferreira Da Silva França 22/04/1967 93673574787 14/02/2016 11:00H
275 Maria De Lourdes Teixeira Neves 22/07/1967 01707274754 14/02/2016 11:00H
276 Fabiene Favoretti Torres 17/08/1967 03141081735 14/02/2016 11:00H
278 Marizete Alves De Souza 18/07/1968 01998917703 14/02/2016 11:00H
279 Cláudia Moreira Rodrigues Rosa 15/11/1968 00524307741 14/02/2016 11:00H

286
Teresa Cristina Ferreira Siqueira

Bravim
15/06/1970 07205749786

14/02/2016 11:00H

287
Maria Aparecida Riguete De

Aguiar
23/08/1970 03087297739

14/02/2016 11:00H
290 Marina Caliman Mantovani 08/11/1970 00538600713 14/02/2016 11:00H
291 Ivone Mayer Saibel 24/12/1970 00989224759 14/02/2016 11:00H

293
Marlene Roncati De Oliveira

Seabra
27/01/1971 02465863703

14/02/2016 11:00H

295
Adriana Karla Dumas Alves Gui-

maraes
13/05/1971 01736184725

14/02/2016 11:00H

297
Luzia Da Silva Nascimento Dos

Santos
01/12/1971 03457366721

14/02/2016 11:00H

2. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9
do Edital nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO
DO TESTE DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO
(ORIGINAL) ATESTADO PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e
estará automaticamente excluído do Processo Seletivo.

3. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado anteriormente pela SEJUS
ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência administrativa será eliminado des-
te Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas

4. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar
as etapas nas próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

Vitória/ES, 11 de Fevereiro de 2016.
EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com